
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE  N. 541 / 2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI N.3 SCANNER PER LE POSTAZIONI DEL 
SERVIZIO  PROTOCOLLO.  ACQUISTO  TRAMITE  MEPA.  IMPEGNO  DI 
SPESA EURO 1.966,15 (IVA INCLUSA). CODICE CIG ZE02DC3A81 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- la normativa vigente prevede l’obbligo di digitalizzazione dei documenti;

- con  determinazione  dirigenziale  n.945  del  09/12/2015  era  stato  adottato  il  seguente 
provvedimento “Affidamento della fornitura di n.4 scanner e 3 stampanti per le postazioni  
protocollo.  …..omissis”,  per  fornire  alle  postazioni  del  Servizio  Protocollo  la  dotazione 
informatica necessaria all’espletamento delle nuove funzioni;

-
- che con nota in  data 3/7/2020 prot.  21369 il   Responsabile  del  Servizio Protocollo ha 

richiesto la  sostituzione di  3 scanner in quanto non più perfettamente performanti e al fine 
di  dotare  ogni unità protocollante dislocata in ambienti diversi di uno scanner a servizio 
(all. 1);

Evidenziato inoltre che la fornitura in oggetto è assolutamente necessaria per garantire il 
corretto svolgimento delle attività nel rispetto della vigente normativa di legge;

Dato atto che è stato preliminarmente verificato che, per la tipologia di fornitura in oggetto, 
allo stato attuale non è attiva alcuna convenzione stipulata da Consip ai  sensi dell’art. 26, 
comma 1, della Legge 23.12.99 n. 488 né vi sono convenzioni attive sul portale ARIA Agenzia 
Regionale Acquisti della Regione Lombardia;

Ravvisata la  necessità  di  provvedere  all’affidamento  della  suddetta  fornitura,  tramite 
ordinativo diretto sul MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione);

Dato atto altresì che:

- in riferimento alla fornitura in oggetto è stato individuato sul MEPA, Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, il prodotto richiesto indicato dal fornitore con il seguente nome 
commerciale:

Copia informatica per consultazione



 scanner documentale Fujitsu Scanner FI-7160 – PA03670-B051
al prezzo di € 537,20 cad. (IVA esclusa)

il prodotto individuato, è descritto nell’allegato che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione (All.2);

- il fornitore che offre le condizioni migliori in termini di prezzo e tempi di consegna rispetto 
agli altri risulta essere la ditta GIANNONE COMPUTERS SAS DI GIANNONE FRANCO – Via 
Macallè, 5 – 97015 – Modica (Ragusa) C.F./P.IVA 01170160889; 

Dato atto che altresì che:

- l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D.Lgs. 50 del 
18 aprile 2016;

- la ditta ha per oggetto l’attività di”vendita apparecchiature per telecomunicazioni, hardware,  
computer, articoli e prodotti per l’informatica e relativi componenti”;

Ritenuto  che,  in  relazione  alla  tipologia  di  fornitura  ed  al  corrispettivo  stimato  in  Euro 
1.611,60 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

Dato  atto  che  la  somma complessiva  di  Euro  1.966,15  (IVA inclusa),  necessaria  per  la 
fornitura di n. 3 scanner documentale per le postazioni del protocollo dell’Ente, trova copertura 
sulle disponibilità del cap. 23950/3;

Verificata la congruità dei prezzi esposti in relazione ai prezzi vigenti di mercato;

Ravvisata  la  necessità  di  provvedere  all’affidamento  della  suddetta  fornitura,  tramite 
ordinativo diretto sul MEPA;

Vista:
 la  Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.  4  del  29.04.2020 con la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
 la  Deliberazione  del  Presidente  n.  37  del  07/05/2020  di  approvazione  del  Piano 

esecutivo di Gestione 2020/2022;
 la Deliberazione del Presidente n. 49 del 09/06/2020 di integrazione del Piano esecutivo 

di Gestione 2020/2022;

DETERMINA

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  affidare,  tramite  il  Mercato  Elettronico della  Pubblica Amministrazione (ME.PA)  la 
fornitura di  n.3  scanner documentale Fujitsu Scanner FI-7160i– PA03670-B051 al  
prezzo  di  € 537,20 cad. (IVA  esclusa) alla  Ditta  GIANNONE COMPUTERS SAS  DI 
GIANNONE  FRANCO  –  Via  Macallè,  5  –  97015  –  Modica  (Ragusa)  C.F./P.IVA 
01170160889, vedi allegato (All.2);

Copia informatica per consultazione



3) di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.966,15 (IVA inclusa) al capitolo 23950/3, 
Missione 01 Programma 08 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti integrato 
2020107)

4) di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

5) di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

6) di  trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Finanziario per gli  adempimenti 
conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione ai sensi dell’art. 3 del D.L. 
168/2004.

3

Lì, 24/07/2020 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



�

�

Provincia di Como 

Settore Affari Generali Istituzionali e Legali 

Servizio Protocollo Archivio e Privacy 

Via Borgovico 148 – 22100 Como 

C.F. N. 80004650133 – P. IVA N. 00606750131 

tel. 031/230286-mail: protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it 

�

 
Prot.  21369        Como, 03 luglio 2020 

�

OGGETTO: Richiesta fornitura scanner per l’Ufficio Protocollo. 

 

       

Spett.                                        

 Servizio Sistemi Informativi 

       

       SEDE 

 

 

Con riferimento all’oggetto, si chiede cortesemente di provvedere all’acquisto di n. 3 lettori 

ottici di immagine (scanner) per le procedure di scansione documenti in capo all’Ufficio Protocollo. 

 

Cordiali saluti. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (dott. Antonio Endrizzi) 

�

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 541 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI N.3 SCANNER PER LE POSTAZIONI DEL 
SERVIZIO PROTOCOLLO. ACQUISTO TRAMITE MEPA. IMPEGNO DI SPESA EURO 
1.966,15 (IVA INCLUSA). CODICE CIG ZE02DC3A81

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. cap. 23950/3 imp. 1475/2020 per € 1.966,15 da avanzo di 
amministrazione

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 27/07/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


